

## הנדון: שינוי שמה של הצוללת השישית והעברת השם 'דקר' כשם דגם לצוללות הדור הבא

משפחה יקרה,

הנצחתם של לוחמי הצוללת אח"י דקר, 69 במספר, אשר אבדו במצולות היס לפני כחמישים שנה, נעשתה באופנים רבים ובדרכים שונות. הייתה זו טרגדיה לאומית, שהותירה מדינה שלמה אבלה ודואבת על אובדן מיטב בניה.

מתוך רצון להנצחה, הוחלט להעניק את שם הצוללת אח"י דקר לשמה של הצוללת השישית החדשה, כפי שנהוג ומקובל בציי העולם. כמו גם בצי הישראלי - דוגמת ספינת הטילים אח"י אילת הקרויה על שם אחותה המשחתת שטבעה מול חופי מצרים בשנת 1967.

כפועל יוצא מהחלטה זו, החלה מחלוקת שהלכה והתעצמה בקרב משפחות חללי הדקר. חלקיכם ראו דרך הנצחה זו ראוייה ומכבדת, הנצחה בה לוחמים ומפקדים נושאים בגאון את מורשתם של גיבורי אח"י דקר, בשירות פעיל ומשמעותי על גבי כלי שייט מפליג, בזרוע היס ובצה"ל. לעומתן – חלקיכם חשו כאב רב עם מתן השם אח"י דקר לצוללת המבצעית הצפויה להיכנס לשורותינו בתחילת העשור הבא. צפייה בכניסתה של צוללת הנושאת את השם "דקר", בעוד אחותה אבדה במצולות היס, טומנת מבחינתן קושי רב מאוד, ואף מייצרת חשש כי הצוללת החדשה תשכיח את הצוללת האבודה ותפגע בהנצחתה.

לאור זאת, החלטתי לפתוח בתהליך בחינה מחודש אודות שמה של הצוללת השישית. ההליך כלל שיג ושיח עם כלל משפחות הנופלים, הקשבה אמיתית לרחשי הלב של כולכן, כמו גם התייעצויות עם אנשי שייטת 7 בהווה ובעבר. השכול בחברה הישראלית נוגע בשורשי העצב העמוקים והכואבים ביותר. מטבע הדברים קשה להגיע להסכמות והבנות בנושא רגיש כל כך.

במהלך הבחינה המחודשת, אחרי שהחלטתי על השארת השם על כנו, התחוורה לי עומקה של המחלוקת ובעיקר צרמה התובנה, כי מסיטה היא את נושא ההנצחה לשולי השית, מאיימת להאפיל על זכרם של הלוחמים, ולפגום קשות במורשתם. ייתכן כי אין אנו עדיין בשלים, כחברה וכארגון, להציב צוללת חיה ונושמת כזיכרון לטרגדיה הלאומית הקשה שפקדה אותנו.

לא לכך פיללנו, עת התקבלה ההחלטה על ידי קודמי בתפקיד, בדבר מתן שמה של הצוללת השישית לפני כ-3 שנים. מחלוקת חריפה זו מעמידה בסימן שאלה גדול את אופן ההנצחה בה בחרנו, מה שהופך את שכרינו להפסדינו.

**לפיכך, החלטתי לשנות את שמה של הצוללת השישית.**

יחד עם זאת, מתוך תחושת אחריות להנצחה מכבדת, שאינה מפלגת, המעמידה את זכרם של הלוחמים בראש מעיינינו, בחרתי לקרוא לדגם צוללות הדור הבא – כולל הצוללת השישית הנבנית בימים אלו בגרמניה- בשם הדגם "דקר" (DAKAR CLASS). שם דגם זה ילווה אותן במהלך שירותן ארוך השנים. **לכל אחת מצוללות דור העתיד יינתן שם משלה.**

באופן זה יינתן מענה נכון – הן להנצחת אחי"י דקר כשם דגם, שילווה אותה לאורך עשרות השנים הקרובות, ומצד שני ימנע את הכאב עליו הצביעו חלק מהמשפחות, בכלי שייט חי ופעיל, בעוד אחי"י דקר נותרה טבועה במצולות.

החלטה זו נשענת על הכבוד העצום שראוי שיינתן לחלליה של אחי"י דקר, ולכל מוקירי זכרם. זרוע הים תמשיך לתמוך בכלל משפחות חלליה, בכבוד ובהערכה רבה, כפי שעשינו משך כל שנות קיומנו. **החלטה זו הינה סופית. כולי תקווה כי בכך תסתיים המחלוקת וכולנו נביט יחדיו עת צוללות העתיד תיכנסנה לשירות פעיל בזרוע הים.**

בברכה,

אלי שרביט, אלוף  
מפקד זרוע הים